
Uchwała Nr  XVI/122/2004
Rady Miasta Radziejów

z dnia  29 grudnia 2004  roku

w sprawie  programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  w 2005 roku

Na podstawie art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r Nr 96,poz.873, ze zmianami ) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U.   z  2001r. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  „Program  Współpracy  Miasta  Radziejów  z  Organizacjami
Pozarządowymi   w 2005 roku” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Radziejów.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                  
   



                                     Załącznik
                                            do  Uchwały Nr  XVI/122/2004

                          Rady Miasta Radziejów
                          z dnia  29 grudnia 2004 roku

Program

Współpracy  Miasta Radziejów z Organizacjami Pozarządowymi   w 2005 roku

Wstęp

Warunki ustrojowe, jakie istnieją w Polsce od końca 1989 roku, wytworzyły zupełnie nową

sytuację społeczno gospodarczą. 

Reprezentujący ogół mieszkańców samorząd gminny zobowiązany jest  do podejmowania

określonych działań  prowadzących do  zaspokojenia  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty.  Zadania  te

określono w ustawie z dnia  8 marca 1990 roku   o samorządzie gminnym. W celu realizacji tych

zadań niezbędne jest włączenie organizacji pozarządowych skupiających aktywnych i wrażliwych

na sprawy społeczne obywateli w system finansowania miasta na zasadzie partnerstwa.

Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi staje  się  elementem aktywnego kierowania

miastem w wyniku której:

- zwiększa się wpływ mieszkańców na kreowanie polityki społecznej w mieście,

- poprawia  się  jakość  życia  poprzez  chęć  działania  na  rzecz  rozwoju  miejsca

zamieszkania,

- stwarza się właściwy klimat społecznego rozwoju,

- wykorzystuje  się  innowacyjność  i  konkurencyjność  innych  struktur

organizacyjnych  poprzez  umożliwienie  tym organizacjom  wystąpienia  z  ofertą

realizacji konkretnych zadań prowadzonych dotychczas poprzez samorząd.



Rozdział I.  Postanowienia ogólne

1. Program  współpracy  Gminy  Miasta  Radziejów  z  organizacjami  pozarządowymi  jest

elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej.

2. Program  określa  obszary,  formy,  zasady  i  zakres  współpracy  organów  samorządowych

Gminy  Miasta  Radziejów   z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  priorytety  zadań

publicznych, których realizacja związana będzie    z udzielaniem pomocy publicznej.

3. Rada  Miasta  Radziejów  będzie  zapewniać  środki  na  realizację  celów  publicznych,

związanych z wykonywaniem zadań przez organizacje pozarządowe.

4. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:

a) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku     o działalności

pożytku publicznego i wolontariacie,

b) organizacji  –  rozumie  się  przez  to  organizacje  pozarządowe,  osoby  prawne

i  jednostki  organizacyjne,  o  których mowa w art.3  ust.  2  i  3  ustawy z  dnia  23

kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,

c) Programie  –  rozumie  się  przez  to  Program  Współpracy  Miasta  Radziejów

z Organizacjami Pozarządowymi w 2005 roku.

Rozdział II. Partnerzy współpracy

1. Organizacjami,  z  którymi  współpracuje  samorząd  Gminy  Miasta  Radziejów  są

w szczególności:

a) stowarzyszenia,

b) fundacje,

c) kluby sportowe – stowarzyszenia kultury fizycznej i ich związki,

d) grupy nieformalne (niesformalizowane inicjatywy obywatelskie),

e) „inicjatywy szkolne”

f) organizacje działające w sferze kultury,

g) organizacje  działające  w  ramach  związków  wyznaniowych  (np.  parafie,  grupy

charytatywne, zakłady opiekuńcze).

2. W Programie nie mogą brać udziału partie polityczne (ani fundacje przez nie utworzone),

związki zawodowe i organizacje pracodawców, samorządy zawodowe, spółki działające na

podstawie przepisów o kulturze fizycznej   (w rozumieniu ustawy) – bez względu na zakres

wnioskowanej pomocy.



Rozdział III.  Obszary współpracy

W 2005 roku zadania publiczne miasta, realizowane  przy udziale organizacji pozarządowych

będą obejmować następujące sfery:

1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej;

2. porządku i bezpieczeństwa publicznego;

3. ochrony i promocji zdrowia;

4. nauki, edukacji, oświaty i wychowania;

5. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;

6. upowszechnienia kultury fizycznej i sportu;

7. działań  na rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijania  kontaktów i  współpracy między

społeczeństwami.

Rozdział IV.  Formy współpracy

Formy współpracy będą prowadzone w szczególności poprzez:

1. Zlecanie realizacji zadań samorządu Gminy Miasta Radziejów organizacjom w formie:

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji  na finansowanie

ich realizacji;

b) wspierania  wykonania  zadań  publicznych,  stwarzając  warunki  do  ich  realizacji  oraz

udzielając dotacji.

2.  Zlecanie  realizacji  zadań  przez  samorząd  Gminy  Miasta  Radziejów  organizacjom,  będzie

obejmował    pierwszej  kolejności   zadania  ujęte  w  Programie  jako  priorytetowe  i  będzie

odbywało się poprzez przeprowadzenie otwartego konkursu ofert,  chyba że przepisy odrębne

przewidują inny tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób.

3. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności   i współdziałania w celu

zharmonizowania tych kierunków, w formie:

a) publikowania ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu;

b) udziału przedstawicieli organizacji na sesjach Rady Miasta oraz Komisjach Rady Miasta, 

c) przekazywania  przez  organizacje  informacji  o  przewidywanych  lub  realizowanych

w  2005  roku  zadaniach  sfery  publicznej,  a  których  realizacja  odbywa  się  w  oparciu

o inne środki niż wynikające z Rozdziału I pkt. 3 Programu;

d) uzgadniania  kształtu  listy  zagadnień  priorytetowych,  o  której  mowa  w Rozdziale  VI,

na kolejny rok budżetowy.

4. Konsultowanie  projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach  dotyczących  działalności

statutowej organizacji, poprzez:



a) informowanie  przedstawicieli  organizacji  o  planowanych  sesjach  Rady  Miasta  oraz

Komisjach Rady, na których dyskutowane będą projekty uchwał dotyczących zagadnień

związanych z profilem działalności tych organizacji;

b) udostępnianie projektów uchwał w tym samym czasie, w jakim otrzymują je radni, jeżeli

ich projekt dotyczy.

5. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym, które może nastąpić

w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy organu samorządu lub organizacji, w celu:

a) przygotowania  projektów  uchwał  Rady  Miasta  w  sprawach  dotyczących  pożytku

publicznego;

b) przygotowania opinii w sprawach związanych z programem;

c) przygotowania sprawozdania z realizacji programu.

Rozdział V.  Zasady  współpracy

Współpraca samorządu Gminy Miasta Radziejów z organizacjami odbywać się będzie na zasadach:

1. pomocniczości,  co  oznacza  że  samorząd  powierzać  będzie  realizację  swoich  zadań

publicznych  organizacjom,  a  te  zagwarantują,  że  wykonają  je  w  sposób  profesjonalny,

efektywny, oszczędnie i terminowo;

2. suwerenności  stron,  co  oznacza  że  stosunki  między  samorządem  a  organizacjami

kształtowane  będą  z  poszanowaniem  wzajemnej  autonomii   i  niezależności  w  swojej

działalności statutowej;

3. partnerstwa, co oznacza że samorząd gwarantuje organizacjom m.in. udział    w planowaniu

priorytetów przeanalizowanych przez  Gminę  Miasto  Radziejów,  określeniu  sposobu  ich

realizacji,  rozeznaniu  i  definiowaniu  problemów mieszkańców miasta  oraz  sugerowaniu

zakresu współpracy;

4. efektywności, co oznacza, że samorząd i organizacje wspólnie będą dążyć do osiągnięcia

najlepszych rezultatów podczas wykonywania zadań publicznych;

5. uczciwej  konkurencji  i  jawności,  co  oznacza,  że  samorząd  udostępni  organizacjom

informacje  o  celach,  kosztach  i  planowanych  efektach  współpracy,  a  także  wszystkich

środkach finansowych zaplanowanych w budżecie miasta na współpracę z nimi oraz kryteria

i sposobie oceny projektów – a organizacje udostępnią samorządowi m.in. dane dotyczące

swojej  struktury  organizacyjnej,  sposobu  funkcjonowania,  rezultatów  prowadzenia

dotychczasowej działalności oraz sytuacji finansowej.



Rozdział VI.  Lista zagadnień priorytetowych

Rada  Miasta  Radziejów,  na  podstawie  zdiagnozowanych  potrzeb,  kalendarza  imprez

i  uroczystości,  wniosków  corocznie  składanych  przez  organizacje  samorządowe,  a  także  na

podstawie  dotychczasowego  przebiegu  współpracy  z  organizacjami  uznaje,  że  do  zagadnień

priorytetowych, których realizacja w 2005 roku jest najpilniejsza, należą:

1. Wspieranie aktywnych form wypoczynku;

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej w kierunku

przeciwdziałania ubóstwu i społecznej marginalizacji;

3. Ochrona i promocja zdrowia poprzez:

- wspieranie działalności świetlic funkcjonujących na terenie Miasta Radziejów w zakresie

prowadzenia  programów  socjoterapeutycznych,  korekcyjnych,  wyrównawczych,

profilaktycznych i innych alternatywnych;

- wspieranie prowadzonych w ramach profilaktyki uzależnień różnych form pozalekcyjnych

zajęć;

- udzielanie wsparcia przy organizowaniu różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci

i młodzieży z rodzin patologicznych, grup ryzyka oraz rodzin ubogich;

- wspieranie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenta, będących miejscem trzeźwego

i zdrowego stylu życia dla osób uzależnionych i ich rodzin;

- wspieranie działań edukacyjnych promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, prowadzonych

przy okazji imprez lokalnych;

- współpraca przy organizowaniu lokalnych narad,  seminariów i  konferencji  dotyczących

promocji zdrowia, profilaktyki, rozwiązywania problemów uzależnień oraz HIV i AIDS;

- wspieranie działań prowadzonych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

-  wspomaganie  działań  obejmujących  integrację  społeczną  i  przeciwdziałających

wykluczeniu społecznemu.

4. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez wsparcie dla organizacji realizujących

zadania z tej dziedziny życia społecznego, a w szczególności:

a) szkolenie dzieci i młodzieży;

b) organizacja imprez sportowo rekreacyjnych;

c) stwarzanie warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportu;

d) propagowanie sportu poprzez czynny i bierny udział mieszkańców.

5. Wpieranie  środowisk  kulturotwórczych,  przyczyniających  się  do  tworzenia  i  rozwoju

kultury.

6. Rozwijanie kultury poprzez:



a) edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę;

b) tworzenie  warunków  dla  rozwoju  amatorskiej  działalności  artystycznej  twórców

ludowych i animatorów kultury;

c) umożliwienie prezentowania gminnych inicjatyw kulturalnych;

d) organizację imprez okolicznościowych związanych ze świętami narodowymi  oraz

promocją miasta;

e) gromadzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;

f) wspieranie  inicjatyw  mieszkańców,  szczególnie  osób  starszych  w  kultywowaniu

i przekazywaniu tradycji oraz dorobku kulturowego;

g) kultywowanie tradycji, zwyczajów i obyczajów oraz wspieranie inicjatyw twórców

ludowych. 

Rozdział VII.  Postanowienia końcowe

1. Komisje Rady Miasta współpracują z organizacjami oraz, po zasięgnięciu opinii Burmistrza,

przedłożą Radzie Miasta sprawozdanie dotyczące realizacji Programu w części dotyczące

ich  właściwości  wraz  z  propozycjami  listy  zagadnień  priorytetowych  na  kolejny  rok

budżetowy, w terminie do   30 października 2006 r.

2. W terminie  do 30 listopada   2005 r Rada Miasta  uchwali roczny Program Współpracy

z Organizacjami Pozarządowymi na 2006 rok, biorąc pod uwagę w szczególności:

a) formy współpracy;

b) informacje Burmistrza o stanie realizacji współpracy z organizacjami, przygotowaną

na wniosek właściwej Komisji Rady Miasta.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określa

uchwała budżetowa na 2005 r.

4. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań  publicznych, także 

            tych które są realizowane obecnie w inny sposób, w tym przez organy administracji 

            publicznej. W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.

5. Lista zagadnień priorytetowych umieszczonych w Rozdziale VI  informuje partnerów 

            Programu, o podstawowych priorytetowych kierunkach działań w 2005 roku, nie stanowi   

            jednak jedynego kryterium podjęcia współpracy. Do pozostałych kryteriów należą: 

            wiarygodność, wykazana efektywność i skuteczność realizacji założonych celów, 

            nowatorstwo metod działania  oraz posiadane zasoby.

6. Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczania w swoich 

      materiałach informacyjnych zapisy, o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez 

      samorząd Gminy Miasta Radziejów.



      Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/122/2004
          Rady Miasta Radziejów

          z dnia 29 grudnia 2004 roku

W ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  zostały określone zadania  własne

gminy.  W celu  ich  prawidłowej  realizacji   należy włączyć  podmioty nie  zaliczane  do  sektora

finansów  publicznych  i   nie  działające  w  celu  osiągnięcia  zysku.  Zakres  podmiotowy

i przedmiotowy zadań publicznych został określony w art. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003

roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zmianami).

Wobec powyższego Gmina opracowała program współpracy  organizacjami pozarządowymi. 


